

04/17

24.02.2017

Infobrief Servicebereich Entgelt

LIEBE PARITÄTERINNEN UND PARITÄTER,

aus dem Servicebereich Entgelt entsenden wir Ihnen folgende Informationen:

SGB XI

Schiedsspruch im Bereich SGB XI zu den Personalschlüsseln im Abschnitt III des Rahmenvertrages nach § 75 SGB XI für Baden-Württemberg

Die Schiedsstelle im Bereich des SGB XI hat in ihrer Sitzung am 23.02.2017 die strittigen Regelungen zu dem Personalschlüssel im Abschnitt III des Rahmenvertrages nach § 75 SGB XI festgesetzt.

In der Sitzung der Schiedsstelle nach § 76 SGB XI am 23.02.2017 erging ein Schiedsspruch zu Abschnitt III des Rahmenvertrags gem. § 75 Abs. 1 SGB XI für die vollstationäre Pflege in Baden-Württemberg. Demnach wird § 17 Abs. 2 des Rahmenvertrags neu festgesetzt und tritt zum 01.03.2017 in Kraft.

Die wesentlichen Eckpunkte der Festsetzung lassen sich wie folgt zusammenfassen:

1. § 17 Abs. 2 RV wird wie folgt geändert:

An die Stelle der Personalbandbreiten nach Pflegestufen treten ab dem 01.03.2017 folgende Personalbandbreiten nach Pflegegraden (PG):

PG 1: 1 zu 6,11 bis 1 zu 4,47

PG 2: 1 zu 4,76 bis 1 zu 3,49

PG 3: 1 zu 3,26 bis 1 zu 2,47

PG 4: 1 zu 2,55 bis 1 zu 1,90

PG 5: 1 zu 2,32 bis 1 zu 1,72

Diesen Personalschlüsseln liegt eine Erhöhung der oberen Bandbreiten von 5 % zu Grunde, davon entfallen 3% auf den Überleitungs- bzw. den Rothgang Effekt bedingt durch die Überleitungsregelung des SGB XI von Pflegestufen in Pflegegrade (einfacher bzw. doppelter Stufensprung) und 2 % für eine Personalschlüsselverbesserung nach PSG II.

Die unteren Bandbreiten wurden kaum bzw. nur sehr moderat erhöht.







SIE HABEN FRAGEN ODER MÖCHTEN IN UNSEREN NEWSLETTERVERTEILER AUFGENOMMEN WERDEN?



IMPRESSUM

Deutscher Paritätischer Wohlfahrtsverband Landesverband Baden-Württemberg e.V.

Hauptstr. 28 70563 Stuttgart

Telefon: +49 (0) 711 2155 - 0 Telefax: +49 (0) 711 2155 - 215 E-mail: info@paritaet-bw.de

Vorstand: Ulf Hartmann (Vorstandsvorsitzender) Registernummer / Vereinsregister Stuttgart VR 201

Steuernummer: 99015 / 01556

Inhaltlich Verantwortlicher gemäß § 10 Absatz 3 MDStV: Ulf Hartmann

HAFTUNGSAUSSCHLUSS

Unser Angebot enthält Links zu externen Webseiten Dritter, auf deren Inhalte wir keinen Einfluss haben. Deshalb können wir für diese fremden Inhalte auch keine Gewähr übernehmen. Für die Inhalte der verlinkten Seiten ist stets der jeweilige Anbieter oder Betreiber der Seiten verantwortlich. Die verlinkten Seiten wurden zum Zeitpunkt der Verlinkung auf mögliche Rechtsverstöße überprüft. Rechtswidrige Inhalte waren zum Zeitpunkt der Verlinkung nicht erkennbar. Eine permanente inhaltliche Kontrolle der verlinkten Seiten ist jedoch ohne konkrete Anhaltspunkte einer Rechtsverletzung nicht zumutbar. Bei Bekanntwerden von Rechtsverletzungen werden wir derartige Links umgehend entfernen.